
UCHWAŁA  NR XLI/223/13                      

RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE  

z dnia 12 listopada 2013 r.  

 
zmieniająca Uchwałę  Nr  XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 5 grudnia 2012 r.  w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok” 

 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz art. 41  ust.  1 i 2 ustawy  z dnia                   

26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi              

(tj.  Dz. U. z 2012 r. poz. 1356)  Rada Miejska w  Żychlinie uchwala, co następuje:  

 

 § 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2013 rok stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie                      

z dnia 5 grudnia 2012 r. w rozdziale 4 zadanie 5  Podział wydatków na zadania wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) dotychczasową kwotę „200.000,00 zł” zastępuje się kwotą „210.789,00 zł”; 

2) dotychczasową kwotę „176.000,00 zł” zastępuje się kwotą „186.789,00 zł”; 

3) w tabeli:  

a) w pkt 5 dotychczasową kwotę „14.000,00” zastępuje się kwotą „15.500,00”, 

b) w pkt 11 dotychczasową kwotę „12.000,00” zastępuje się kwotą  „21.289,00”, 

c) dotychczasową kwotę w poz. razem „176.000,00 zł” zastępuje się kwotą                      

„186.789,00 zł”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy  Żychlin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega wywieszeniu na tablicy                  

ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie. 

                                                                                                                      
 
                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY  NR XLI/223/13                      

RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE  
z dnia 12 listopada 2013 r.  

 
zmieniającej Uchwałę  Nr  XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 5 grudnia 2012 r.  w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok” 

 
 Proponuje się dokonać zmian w programie w zakresie zwiększenie środków na 
realizację programu z uwagi na uzyskanie ponadplanowych dochodów z opłat za korzystanie                             
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.    
 Ponadplanowe dochody wynoszą 10.789,00 zł, które proponujemy przeznaczyć na 
realizację zadań ujętych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2013 r. w sposób przedstawiony poniżej, a tym samym zwiększyć 
dotychczasową kwotę 176.000,00 zł zaplanowaną na realizację zadań zapisanych                         
w programie profilaktyki do kwoty 186.789,00 zł (różnica 10.789 zł - ponadplanowe 
dochody): 
1) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 5 dotyczącym dofinansowania udziału                                   

w szkoleniach i kursach specjalistycznych proponujemy zwiększyć koszt zadania z kwoty 
14.000,00 zł do kwoty 15.500,00 zł., ponieważ planujemy do końca 2013 r. zorganizować 
szkolenia dla nauczycieli, pedagogów itp., które daje uprawnienia do realizacji programu 
„Jestem sobą”  z młodzieżą w środowisku szkolnym; 

2) w zadaniu oznaczonym w tabeli pod Lp 11 dotyczącym organizowania lokalnych 
kampanii i imprez edukacyjnych proponujemy zmniejszyć koszt zadania z kwoty 
12.000,00 zł do kwoty 21.289,00 zł. 

Do końca 2013 r. planujemy zorganizować kilka imprez m. in.  sportowe pn. „Nie piję, więc 
wygrywam” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, mikołajki dla dzieci z rodzin 
zagrożonych patologią i dysfunkcyjnych oraz dofinansować zakup paczek dla dzieci                           
w ramach organizowanego przez PCK spotkania choinkowego.  
 

 
 Zmiany w tabeli wydatków na poszczególne zadania przedstawiają się w sposób następujący: 
 

L.p. Treść zadania Dotychczasowa 
kwota w zł 

Proponowana 
kwota w zł 

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego (rozdz. 4, zad. 4.1 
ust. 1 i 3) 

3.000,00 3.000,00 

2. Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego (rozdz. 4, zad. 4.1 ust. 2) 6.000,00 6.000,00 

3. Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym (rozdz. 4, zad. 4.2 ust. 1) 15.000,00 15.000,00 

4. Działalność i funkcjonowanie świetlic (rozdz. 4, zad. 4.2 ust. 2 pkt 1) 12.000,00 12.000,00 

5. Dofinansowanie udziału w szkoleniach, i kursach specjalistycznych                       
w zakresie: pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym; zjawiska 
przemocy; pracy profilaktycznej z dziećmi; edukacji sprzedawców alkoholu; 
picia szkodliwego i ryzykownego; członków komisji (rozdz. 4: zad. 4.2 ust. 
2 pkt 2; zad. 4.2 ust. 3 pkt 3 i ust. 4; zad. 4.3 ust. 1 pkt 3 i 5  i ust. 2 pkt 7 i 
ust. 4 pkt 3; zad. 4.7 ust. 5) 

 
 

14.000,00 

 
 

15.500,00 



6. Dofinansowanie lokalnych narad, konferencji w zakresie: wdrażania 
systemu pomocy dziecku; przemocy w rodzinie;  działalności organizacji 
pozarządowych (rozdz. 4, zad. 4.2 ust. 2 pkt 3; zad. 4.4 ust. 2 pkt 2) 

1.000,00 1.000,00 

7. Działania profilaktyczne podejmowane wobec dzieci i młodzieży - 
programy profilaktyczne (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 pkt 1-2;) 

7.400,00 7.400,00 

8. Organizowanie lokalnych imprez i zajęć (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 pkt 4;) 3.000,00 3.000,00 
9. Realizacja  pozalekcyjnych zajęć sportowych (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 pkt 

7;) 
12.000,00 12.000,00 

10. Organizowanie różnych form wypoczynku (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 1 pkt 8;) 14.600,00 14.600,00 
11. Organizowanie lokalnych kampanii i imprez edukacyjnych (rozdz. 4, zad. 

4.3 ust. 2 pkt 2;) 
12.000,00 21.289,00 

12. Zakup materiałów edukacyjnych (rozdz. 4, zad. 4.3 ust. 2 pkt 3 i 5, ust. 3 pkt 
1 i ust. 4 pkt 1;) 

2.000,00 2.000,00 

13. Wspomaganie działalności grup samopomocowych (rozdz. 4 zad. 4.4 ust. 3) 24.000,00 24.000,00 

14. Dofinansowanie do dożywiania uczniów (rozdz. 4 zad. 4.4A) 6.000,00 6.000,00 

15. 

  

Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
(posiedzenia komisji, kontrole punktów ze sprzedażą napojów 
alkoholowych, wywiady środowiskowe, opłaty składek ZUS i na Fundusz 
Pracy, podróże służbowe itp. (rozdz. 4, zad. 4.7 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 i 4;) 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

16. Opłacenie kosztów biegłego (rozdz. 4, zad. 4.7 ust. 2) 9.000,00 9.000,00 

 RAZEM: 176 .000,00 186.789,00 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


